UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 03/2021/ ETS/CCS/UFPB

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS PARA UNIDADE

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB.

A Direção da Unidade Profissional e Tecnológica Escola Técnica de Saúde da Universidade

Federal da Paraíba (ETS-UFPB) e sua Agente de Gestão de Pessoa (AGP), torna público a

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DA CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS (item 7), permanecendo inalterados os demais itens e subitens, de acordo

com o item 8.6 do referido edital.

7. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO DATA ALTERADA

Publicação do Edital 12/03/2021 -

Prazo de impugnação do Edital 12 a 17/03/2021 -

Resultado da impugnação do edital 22/03/2021 -

Período de inscrições 23 a 31/03/2021 -

Homologação das inscrições 05/04/2021 -

Entrevista

(ocorrerá através do Google Meet, o link

será enviado aos candidatos por e-mail

com a data e horário)

07/04/2021
12 e 13/04/2021

Divulgação do Resultado Preliminar
12/04/2021

15/04/2021

Interposição de Recurso
12 a 19/04/2021

15 a 25/04/2021

Resultado da solicitação de recurso 22/04/2021 28/04/2021

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

UNIDADE PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE DA UFPB

Divulgação do Resultado Final
23/04/2021

04/05/2021

Apresentação  dos  candidatos  na  ETS

(horário 9:00 ou 14:00 horas) 26/04/2021
10/05/2021

                                     João Pessoa, 07 de abril de 2021.

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

Diretora Geral da Unidade Profissional e Tecnológica

ETS

LUCIANA ANDREIA SILVA BACELAR

Agente de Gestão de Pessoas da Unidade Profissional e

Tecnológica ETS

Centro de Ciências da Saúde – Escola Técnica de Saúde da UFPB – Cidade Universitária Campus I
João Pessoa-PB CEP 58.051-900 Fone (83) 3216-7400/ www.ets.ufpb.br.